
DODATEK č. 1

ke Smlouvě o poskytování služeb 
D35 Opatovice -  Staré Město, malé odpočívky DÚR/IČ

Číslo smlouvy 11PT-001395 ev.č. 212/17 
ISPROFIN/ISPROFOND: 5001550003 (5531540009.18711)

Číslo smlouvy dodavatele 17-024-A1-DUR
uzavřená dne 26. 9. 2017 mezi následujícími smluvními stranami (dále jako „Smlouva44)

1. Ředitelství silnic a dálnic ČR
se sídlem:
IČO:
DIČ:
právní forma: 
bankovní spojení: 
zastoupeno:
osoba oprávněná jednat 
Hlaváčova 902, 530 02 Pardubice 
kontaktní osoba ve věcech smluvních: 
e-mail: 
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail:
tel:
(dále jen „Objednatel”)

Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 
659 93 390 
CZ65993390 
příspěvková organizace

generální ředitel
ředitel Správy Pardubice,

přípravář

a

2. Dopravoprojekt Brno a.s.
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
právní forma: 
bankovní spojení: 
zastoupený:

Kounicova 271/13, 602 00 Brno, Česká republika
463 47 488
CZ46347488
B 785 vedena u Krajského soudu v Brně 
akciová společnost

představenstva

představenstva

, předsedou 

místopředsedou 

členem
představenstva

kontaktní osoba ve věcech smluvních: předseda představenstva
e-mail:
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických: ředitel Ateliéru AI
e-mail:
tel:

(dále jen „Poskytovatel44)

(Objednatel a Poskytovatel společně dále jen „Smluvní strany44 nebo každý samostatně jen „Smluvní 
strana44)

Stránka 1 z 4



Tímto písemným právním jednáním uzavírají Smluvní strany v souladu s ujednáním článků 2 
Předmět smlouvy, 3 Předání výsledků poskytnutých služeb, 5. Lhůta plnění, 6 Cena za 
poskytování služeb, 7 Platební podmínky a ustanovením § 1759 zák. čís. 89/2012 Sb. občanský 
zákoník v platném znění Dodatek č. 1 (dále jen ,,Dodatek“) ke Smlouvě o poskytování služeb ze 
dne 26. 9. 2017 (dále jen „Smlouva14) v následujícím znění:

I. Předmět Dodatku
Článek 2. Předmět smlouvy odst. 2.3 Smlouvy o poskytování služeb ze dne 26. 9. 2017 se nahrazuje 
tímto zněním:

2.3 Předmětem Smlouvy je zpracování projektové dokumentace pro územní rozhodnutí (dále jen 
,,DÚR“) včetně výkonu inženýrské činnosti k územnímu rozhodnutí (dále jen „IČ k ÚR“), na akci 
„D35 Opatovice - Staré Město, malé odpočívky, DÚR/IČ11 pro odpočívky Hrušová a Opatov. Dále 
je předmětem smlouvy zpracování projektové dokumentace pro vydání společného povolení včetně 
výkonu inženýrské činnosti k společnému povolení na akci „D35 Opatovice - Staré Město, malé 
odpočívky, DÚR/IČ11 pro odpočívku Bukovina. Součástí projektu jsou i související nebo vyvolané 
stavební a inženýrské objekty a přeložky inženýrských sítí.

Dále se za odstavec 2.3.3 doplňují odstavce 2.3.4 a 2.3.5 ve znění:

2.3.4 Dokumentace pro společné povolení DÚR+DSP (dále jen ,,DPSP“)
DPSP bude realizována v rozsahu přílohy č. 11 k vyhlášce 499/2006 Sb. o dokumentaci staveb ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „vyhláška o dokumentaci staveb11), ve smyslu zákona č. 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„stavební zákon11), v souladu s obecně závaznými právními a technickými předpisy, v souladu se 
souvisejícími resortními směrnicemi a dle podmínek a požadavků Objednatele. DPSP bude 
zároveň zpracována v podrobnosti podle Směrnice pro dokumentaci staveb pozemních 
komunikací v platném znění a TKP-D. Součástí poskytování služeb je i vyhotovení záborového 
elaborátu.

v

2.3.5 Výkon investorsko-inženýrské činnosti (IC) pro společné povolení
Předmětem je projednání dokumentace pro společné povolení s příslušnými veřejnoprávními 
orgány, organizacemi, vlastníky pozemků a sousedních nemovitostí, správci sítí, případně dalšími 
dotčenými subjekty, získání dokladů a stanovisek za účelem vydání společného povolení, 
vypracování a podání žádosti o vydání společného povolení a po podání žádosti o vydání 
společného povolení poskytnutí technické pomoci při řešení případných problémů vzniklých 
v rámci veřejnoprávního projednání dotčené stavby na místně příslušném stavebním úřadu. 
Zhotovitel je rovněž povinen se na vyzvání účastnit veškerých jednání, které souvisejí 
s projednáním dotčené stavby v rámci veřejnoprávního projednání a poskytnout nezbytnou 
součinnost související se získáním pravomocného společného povolení.

Článek 3. Předání výsledků poskytnutých služeb odst. 3.2.1 a 3.2.3 Smlouvy o poskytování služeb 
ze dne 26. 9. 2017 se nahrazují tímto zněním:

3.2.1 (DÚR+IČ) -  v čistopisu - 5x v listinné podobě a 2x digitálně na elektronickém nosiči. 
(DPSP+IČ) -  v čistopisu -  5x v listinné podobě a 2x digitálně na elektronickém nosiči

3.2.3 Originál pravomocného územního rozhodnutí a pravomocného společného povolení 
včetně dokladové části a ověřené projektové dokumentace - lx v tištěné podobě (+ lx kopie 
na elektronickém nosiči)

Stránka 2 z 4



5.1 Poskytovatel je povinen provést služby v následujících lhůtách:
DÚR odpočívka Hrušová:
- odevzdání konceptu DUR do 6 měsíců ode dne účinnosti smlouvy
- odevzdání čistopisu DÚR do 1 měsíce od předání finálních připomínek objednatele
IČ:
- podání žádosti o pravomocné ÚR do 1 měsíce po obdržení pokynu objednatele k tomuto 
kroku, nejdříve ale 2 měsíce od odevzdání čistopisu
- technická pomoc při územním řízení 6 měsíců od podání žádosti o ÚR 
Předpokládané ukončení zakázky 12/2018
DUR odpočívka Opatov:
- odevzdání konceptu DÚR do 4 měsíců ode dne účinnosti smlouvy
- odevzdání čistopisu DÚR do 1 měsíce od předání finálních připomínek objednatele
IČ:

- podání žádosti o pravomocné ÚR do 1 měsíce po obdržení pokynu objednatele k tomuto 
kroku, nejdříve ale 2 měsíce od odevzdání čistopisu
- technická pomoc při územním řízení 6 měsíců od podání žádosti o ÚR 
Předpokládané ukončení zakázky 11/2018
DPSP odpočívka Bukovina:
- odevzdání konceptu DPSP do 6 měsíců ode dne účinnosti smlouvy
- odevzdání čistopisu DPSP do 1 měsíce od předání finálních připomínek objednatele
IČ:
- podání žádosti o pravomocné SP do 1 měsíce po obdržení pokynu objednatele k tomuto 
kroku, nejdříve ale 5 měsíců od odevzdání čistopisu
- technická pomoc při územním řízení 6 měsíců od podání žádosti o ÚR 
Předpokládané ukončení zakázky 2/2019

Článek 5. Lhůty plnění odst. 5.1 Smlouvy o poskytování služeb ze dne 26. 9. 2017 se upravuje tímto
zněním:

Článek 6. Cena za poskytování služeb odst. 6.1.1 Smlouvy o poskytování služeb ze dne 26. 9. 2017 
se ruší bez náhrady.

Dále se za odstavec 6.1.2 doplňuje odstavec 6.1.3 ve znění:

6.1.3 Změna ceny

Původní cena dle smlouvy o poskytování služeb

Cena bez DPH 1 078 100 Kč 
DPH 226 401 Kč
Cena včetně DPH 1 304 501 Kč

Navýšení ceny dle Dodatku č. 1

Navýšení ceny bez DPH 558 000 Kč

Nová cena

Cena bez DPH 1 636 100 Kč 
DPH 343 581 Kč
Cena věetně DPH 1 979 681 Kč

Stránka 3 z 4



7.3 Cena za vyhotovení DUR a DPSP dle Smlouvy bude Poskytovatelem vyúčtována 
po převzetí čistopisu DUR a DPSP bez vad a nedodělků Objednatelem.

7.4 Cena za inženýrskou činnost pro DUR a DPSP bude Poskytovatelem vyúčtována ve dvou 
splátkách, a to následovně: 70 % smluvené ceny za IČ činnost bude Poskytovatelem po 
podání žádosti o územní rozhodnutí nebo společné povolení k příslušnému stavebnímu 
úřadu, a zbývající část ceny bude vyúčtována Poskytovatelem po nabytí právní moci 
územního rozhodnutí nebo společného povolení. Faktura na tuto zbývající část ceny bude 
vystavena na základě písemného potvrzení Objednatele o převzetí všech pravomocných 
rozhodnutí (povolení) s vyznačenou doložkou právní moci.

Odst. 7.5 se ruší bez náhrady.

Článek 7. Platební podmínky odst 7.3, 7.4 Smlouvy o poskytování služeb ze dne 26. 9. 2017 se
nahrazují tímto zněním:

II. Jiná ujednání
1) Ostatní ujednání Smlouvy o poskytování služeb, uzavřené dne 26. 9. 2017 dle § 2586 a násl. 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, vč. příslušných obecných ustanovení 
téhož zákoníku zůstávají beze změn.

III. Závěrečná ustanovení
1) Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv.

2) Dodatek je zpracován v pěti (5) stejnopisech s platností originálu každého z nich, z nichž tři (3) 
vyhotovení obdrží Objednatel, dvě (2) vyhotovení obdrží Poskytovatel.

3) Tento je nedílnou součástí Smlouvy o poskytování služeb čís. smlouvy objednatele: 11PT- 
001395 ze dne 26. 9. 2017 uzavřené mezi výše popsanými Smluvními stranami.

4) Smluvní strany prohlašují, že tento Dodatek je projevem jejich vážné a svobodné vůle, že se 
s obsahem tohoto písemného právního jednání důkladně seznámily, tomuto porozuměly a na 
důkaz toho připojují oprávnění zástupci Smluvních stran svoje vlastnoruční podpisy.

V Pardubicích dne
2  5l 01. 2010

V Brně dne 8. 1.2018

Ředitelství silrhc a dálnic 

Ředitel Správy '^ardubice

Dopravoprojekt Brno a.s. 

předseda představenstva

Stránka 4 z 4



Příloha

ROZPIS CENY SLUŽEB VČ. DODATKU Č. 1 

D35 malé odpočívky -  DÚR/IČ
číslo zakázky: PT-001395 ev.č. 212/17

Celková součtová tabulka nabídkové ceny
Původní cena 

bez DPH
Změna ceny bez 

DPH
Nová cena bez 

DPH DPH Nová cena s DPH

-

Součty 1078 100 558 000 1 636 100 343 581 1979 681
Cena celkem s DPH 1979 681


